
ORDINANCE NO. 1 2 8 1  

AN ORDINANCE OF THE CITY OF MESQUITE, TEXAS, LEVYING 
THE AD VALOREM TAXES FOR THE YEAR 1975 AT A RATE OF 

99 CENTS ($  .99) PER ONE HUNDRED DOLLARS ($100.00) 
ASSESSED VALUATION OF ALL TAXABLE PROPERTY WITHIN THE 
CORPORATE LIMITS OF THE C I T Y  OF MESQUITE AS OF JANUARY I, 
1975, TO PROVIDE REVENUES FOR THE PAYMENT OF CURRENT 
EXPENSES AND INTEREST AND SINKING FUND REQUIREMENTS; 
PROVIDING FOR DUE AND DELINQUENT DATES TOGETHER WITH 
PENALTIES AND INTEREST; AND DECLARING AN EMERGENCY. 

NOW, THEREFORE, BE I T  ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF 
THE CITY OF MESQUITE, TEXAS: 

SECTION 1. That there be and i s ,  hereby lev ied  f o r  the  
year 1975 -%able property,  real ,  personal, and mixed, 
s i tuated w i th in  the corporate l i m i t s  o f  the C i ty  o f  Mesquite, and 
not  exempt by the  Const f tu t ion of the State and v a l i d  State laws, 
a tax  o f  .99 cents ($ .99) on each One Hundred. Dol lars ($100.00) 
assessed valuat ion o f  taxable property, and shal l  be apportioned 
and d is t r ibu ted  as fol lows : 

For the purpose of defraying the current expenses, 
i n te res t  and s ink ing  fund requirements o f  the  
munici a1 government of the City,  a tax  o f  ..99 cents 
($  .99P on each One Hundred Dol lars ($100.00) assessed 
valbe o f  taxable property. 

SECTION 2. That a l l  ad valorem taxes shal l  become due and 
payable o n - O m ,  1975, and a1 1 ad valorem taxes f o r  the  year  
1975 shal l  become delinquent a f t e r  January 31, 1976. I f  any person 
f a i l s  tb pay the ad valorem taxes on o r  before the 31st day o f  
January, 1976, the fo l lowing penal t i e s  sha l l  be payable thereon, 
t o  w i t :  During the month o f  February, two and one-half (2.5%) 
percent; during the month of March, f i v e  (5%) percent; during the 
month o f  Apr i l ,  seven and one-half (7.5%) percent; during the  month 
o f  May, ten (10%) percent; and on o r  a f t e r  the  f i r s t  day o f  June, 
twelve and one-half (12.5%) percent; and s i x  (6%) percent per annum 
thereafter.  

SECTION3. Taxes are payable i n  Mesquite, Texas, a t  the  
..... - . -"- . - -Mun ic ipa l  Building. The C i t y  s h a l l  have avai lab le a l l  the r i g h t s  

and remedies provided by law f o r  the enforcement o f  the  co l l ec t ron  
o f  taxes lev ied under t h i s  ordinance. 

SECTION 4. That the tax  r o l l s ,  as presented t o  the City 
Council, together wi th any supplement thereto, be, and the same are, 
hereby approved. 
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SECTION 5 .  A l l  delinquent taxes sha l l  bear i n t e r e s t  a t  the 
ra te  o f  si-rcent per annum, computed on the  basis of one-half 

SECTION 6. The f a c t  tha t  i t  i s  necessary t h a t  t h i s  ordinance be 
enacted i n  order t o  author ize  the co l l ec t i on  o f  ad valorem taxes f o r  
the year  1975 creates an urgency and an emergency and requires tha t  t h i s  
ordinance. sha l l  take e f f e c t  imnediately from and a f t e r  i t s  passage, as the  
law i n  such cases provides. 

DULY PASSED AND APPROVED by the C i t y  Council o f  t he  Ci ty  o f  
Mesquite, Texas on t h e  29th day o f  September, A.D., 1975. 

APPROVED AS TO FORM: 

E l  land Archer 
G i  t y  At torney 
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